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La Strada – Fundacja przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu zarejestrowana została w 

Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000148272. Data rejestracji to 11 września 1996 roku. 

Organizacja ma swoją siedzibę w Warszawie, przy ulicy Pięknej 43.  

W roku 2019 Fundacją  kierował zarząd w składzie: 

 

Irena Dawid – Olczyk - prezeska 

Joanna Garnier - wiceprezeska 

Laura Koba – sekretarz zarządu 

 

Pod koniec roku do zarządu dołączyła pracownica Fundacji Agnieszka Zobolewicz-Wiśniewska.  

 

Celem statutowym organizacji jest: 

Działanie na rzecz poszanowania  praw człowieka, zwalczanie  handlu ludźmi, niewolnictwa i 

pracy przymusowej oraz przeciwdziałanie eksploatacji prostytucji a także przestępstwom przeciwko 

wolności i zdrowiu jednostki. 

 

Cel realizowany jest poprzez: 

 

1. Prowadzenie aktywnej akcji prewencyjnej związanej z handlem ludźmi w mediach, nieodpłatne 

publikowanie materiałów przestrzegających potencjalne ofiary i nieodpłatne kolportowanie ich w 

szkołach, urzędach pracy, placówkach granicznych, konsulatach, internatach, organizacjach 

kobiecych, agencjach towarzyskich oraz w innych miejscach, 

2. prowadzenie telefonu zaufania, który ma służyć informacją o zagrożeniach wynikających z decyzji 

podjęcia pracy za granicą oraz jest telefonem kontaktowym dla ofiar handlu ludźmi, 

3. wspieranie reintegracji społecznej i zawodowej ofiar handlu ludźmi, 

4. wspieranie ofiar handlu ludźmi w kontaktach z organami ścigania i wymiarem sprawiedliwości, 

5. pomoc prawną świadczoną przez uprawnione do tego osoby i instytucje oraz nieodpłatne 

udzielanie informacji o takich osobach i instytucjach, 

6. prowadzenie szkoleń oraz przygotowywanie nieodpłatnie udostępnianych opracowań dla 

specjalistów i służb zajmujących się zwalczaniem przestępstwa handlu ludźmi  

7. podnoszenie świadomości społecznej poprzez informowanie opinii publicznej o problemach 

społecznych wiążących się z problemem handlu ludźmi 
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Fundacja „La Strada” już od 24  lat realizuje swoją misję, którą jest działanie na rzecz walki                       

z przestępstwem handlu ludźmi. Jesteśmy najstarszą w Polsce i nadal jedną z niewielu organizacji, które 

skupiają się na przeciwdziałaniu handlowi ludźmi we wszystkich aspektach tego problemu.  Od roku 

2017 mamy status Organizacji Pożytku Publicznego. 

W Polsce natomiast jesteśmy jednym z realizatorów Krajowego Planu Zwalczania i Zapobiegania 

Handlowi Ludźmi. Współpracujemy z wieloma instytucjami państwa oraz organizacjami 

pozarządowymi w kraju i za granicą. Od roku 2009 na zlecenie  Ministra Spraw Wewnętrznych                        

i Administracji realizujemy program  „Krajowe Centrum Interwencyjno – Konsultacyjne dla ofiar handlu 

ludźmi” (KCIK).  W roku 2019 projekt KCIK realizowany był wspólnie ze Stowarzyszeniem Po-Moc z 

Katowic. 

Działania realizowane w roku 2019 

Krajowe Centrum Interwencyjno-Konsultacyjne dla ofiar handlu ludźmi 

Krajowe Centrum (KCIK) jest odpowiedzią na potrzeby osób, które są lub mogą być ofiarami handlu 

ludźmi, zarówno obywateli polskich jak  i cudzoziemców. Zadanie realizowane jest na zlecenie Ministra 

SWiA i finansowane z budżetu Państwa. Jego celem jest udzielenie specjalistycznego wsparcia ofiarom 

handlu ludźmi, dzięki czemu osoby te będą mogły odzyskać sprawczość i przejąć kontrolę nad własnym 

życiem.  W roku 2019 w ramach KCIK realizowano następujące zadania: 

 

1. Całodobowe prowadzenie telefonu zaufania. 

2.  Interwencja kryzysowa. 

3. Wspieranie identyfikacji ofiar. 

4. Asystowanie ofierze podczas kontaktów z organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości. 

5. Wsparcie psychologiczne, konsultacje prawne, zapewnienie pomocy tłumacza klientom 

cudzoziemskim. 

6. Organizacja transportu ofiary na terenie kraju.  

7. Prowadzenie schroniska dla ofiar handlu ludźmi. 

8. Konsultacje dla instytucji państwowych i samorządowych oraz organizacji pozarządowych w 

zakresie pracy z ofiarami handlu ludźmi. 

9. Prowadzenie poradnictwa prewencyjnego dla przypadków indywidualnych oraz dla 

instytucji/podmiotów świadczących pomoc ofiarom. 

 

Pomoc pokrzywdzonym 

W roku 2019 pomoc otrzymało 226 ofiar i domniemanych ofiar handlu ludźmi, w tym 90 kobiet i 

136 mężczyzn. Telefon zaufania służył całodobowo potencjalnym ofiarom handlu ludźmi, ich bliskim, 
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a także instytucjom. Dodatkowo komunikowano się z potencjalnymi ofiarami przy pomocy Facebooka 

Fundacji La Strada, poczty elektronicznej KCIK i Fundacji, a także komunikatora Whattsap.   

Osoby którym udzielono pomocy pochodziły z Polski i z  25 krajów Europy, Azji i Afryki.  

Obywatelstwo Liczba 
osób 

Białoruś 2 

Birma 1 

Bułgaria 3 

Erytrea 1 

Filipiny 79 

Gambia 1 

Grecja 1 

Gruzja 4 

Gwinea 4 

Indie 3 

Indonezja 1 

Kamerun 3 

Kolumbia 1 

Mongolia 1 

Nepal 1 

Peru 1 

Polska 90 

Rosja 1 

Sierra Leone 6 

Syria 1 

Tanzania 1 

Uganda 9 

Ukraina 24 

Wenezuela 2 

Wietnam 15 

Wybrzeże Kości Słoniowej 2 

 226 

 

Spośród osób, które uzyskały pomoc 110 było ofiarami handlu ludźmi i pracy przymusowej, 

22 pracy przymusowej, 27 eksploatacji seksualnej, 21 naruszeń praw pracowniczych, 11 handlu 

ludźmi i eksploatacji seksualnej, 11 handlu ludźmi i przymusowego małżeństwa, 2 zmuszano 

do popełniania przestępstw. Wśród pokrzywdzonych, którym udzielono pomocy znalazło się 

15 osób nieletnich, z których część towarzyszyła swoim rodzicom, zaś część to dzieci 

cudzoziemskie bez opieki, wykorzystane w seksbiznesie.  

Praca z ofiarą handlu ludźmi/pracy przymusowej jest procesem trudnym i wymagającym 

wiele pracy. Zawsze zaczynamy od diagnozy potrzeb i oceny sytuacji pokrzywdzonej lub 

pokrzywdzonego, w tym stanu zdrowia oraz sytuacji prawnej lub – w przypadku cudzoziemców 

– pobytowej.  Pomoc pokrzywdzonym świadczona jest w ramach zadania KCIK, gdzie 

oferowane są: interwencja kryzysowa oraz zaspokojenie podstawowych potrzeb: bezpieczne 
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schronienie, pomoc medyczna, konsultacje psychologiczne, pomoc socjalna oraz pomoc 

prawna. Praca bezpośrednia z ofiarą, to forma pracy polegająca na codziennym, bezpośrednim 

kontakcie: spotkaniach w biurze Fundacji lub w miejscu przebywania osoby na terenie 

Warszawy. Zazwyczaj taka forma pracy ma charakter stały, regularny i często zależy od  

aktualnych potrzeb danej osoby i jej  kondycji. Praca odbywa się w systemie case 

managementu.  

Niezależnie od powyższej liczby pokrzywdzonych zwróciło się do nas 235 osób rosyjsko lub 

ukraińsko języcznych, obywateli Ukrainy. Zadzwoniły one po poradę z powodu problemów w 

pracy (złe traktowanie, brak umowy, niewypłacanie wynagrodzenia lub wypłacanie w kwocie 

niższej niż należna). Osoby te nie zostały uznane za prawdopodobne lub domniemane ofiary 

handlu ludźmi ponieważ ich problemy nie wypełniały znamion  handlu ludźmi do pracy 

przymusowej. Ważne jest również to, że skorzystanie z poradnictwa pozwoliło im na 

samodzielne rozwiązanie problemów. Wielu osobom brakuje wiedzy na temat panującego w 

Polsce prawa dot. zatrudniania cudzoziemców oraz praw pracowniczych.  

Na potrzeby osób pokrzywdzonych Fundacja La Strada prowadzi dwa schroniska dla ofiar 

handlu ludźmi w Warszawie:    schronisko dla pełnoletnich kobiet oraz mieszkanie rotacyjne 

dla mężczyzn.  Schronisko dla kobiet nie jest tylko miejscem zakwaterowania, ale także 

miejscem intensywnej pracy socjalnej i psychologicznej oraz reintegracji. W schronisku pracują 

pracownicy socjalni i psycholodzy. Codziennie w godzinach 20.00 – 8.00 w schronisku 

przebywa pracownik pozostający do dyspozycji mieszkanek. Osoby mieszkające w obydwu 

placówkach mają zapewniony wikt, artykuły higieniczne oraz środki czystości. Mieszkanki i 

mieszkańcy sami sobie gotują, są też zobowiązani do przestrzegania regulaminu oraz 

zachowania ładu i porządku w zajmowanych pomieszczeniach. W zależności od sytuacji i 

możliwości finansowych organizacji mogą uczestniczyć w treningach umiejętności życia 

codziennego, radzenia sobie ze stresem czy zarządzania budżetem. Celem pracy w 

schroniskach jest doprowadzenie do usamodzielnienia się przebywających tam osób. Osoby 

niepełnoletnie – zgodnie z polskim prawem – kwaterowane są w placówkach opiekuńczych. 

 

Telefon zaufania 

Telefon zaufania jest podstawowym narzędziem pracy organizacji. Działa od roku 1995, 

natomiast linia całodobowa funkcjonuje od prawie 20 lat. Telefon interwencyjny jest czynny w 

biurze Fundacji pod numerem + 48 22 628 99 99 od poniedziałku do czwartku w godzinach: 9-18 

i piątki w godzinach 9-15, a w pozostałym czasie jako dyżur pod numerem telefonu:  + 48 605 687 

750. Ponadto czynne są jeszcze telefony: + 48 22 628 01 20, który jest telefonem zaufania 
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przypisanym do zadania „Krajowe Centrum” oraz telefon: + 48 22 621 56 18 przeznaczony dla 

osób wietnamskojęzycznych. Korzystanie z tych telefonów sprzyja płynności i ciągłości pracy, 

która wymaga wykonywania dużej liczby połączeń, zwłaszcza w czasie interwencji kryzysowej.  

Jednocześnie przez cały czas musi być możliwy kontakt dla osób potrzebujących.  

W roku 2019 konsultanci Fundacji odbyli ok. 10 000 rozmów telefonicznych, z czego część 

podczas dyżurów nocnych i weekendowych. Udzielono ponad 2000 konsultacji dla instytucji 

takich jak: Policja, Straż Graniczna, prokuratura i sądy, pomoc społeczna, instytucje opiekuńcze 

czy organizacje pozarządowe. Udzielono też 543 porad przedwyjazdowych. Do Fundacji La Strada 

zgłaszane są nie tylko sprawy związane bezpośrednio z handlem ludźmi i pracą przymusową. 

Dostajemy informacje o naruszeniach praw pracowniczych w stosunku do pracowników 

cudzoziemskich w Polsce oraz polskich za granicą. Polacy przebywający poza Polską zgłaszają nie 

tylko kłopoty z pracodawcami, ale także: problemy mieszkaniowe, przemoc w związkach czy 

sprawy z którymi nie wiedzą jak sobie poradzić (np. rejestracja dziecka, formalności pobytowe). 

Z podobnymi sprawami zwracają się cudzoziemcy przebywający w Polsce. Do obsługi telefonu 

zatrudniona jest konsultantka posługująca się językami rosyjskim i ukraińskim. W stałej 

gotowości jest też konsultantka mówiąca po wietnamsku. Wszyscy konsultanci posługują się 

językiem angielskim.  

W sytuacji kiedy sprawa nie nadaje się dla Fundacji La Strada kierujemy dzwoniącego do 

innego właściwego podmiotu.  

 
Profilaktyka handlu ludźmi 

 
     Profilaktyka zawsze stanowiła istotną część działań Fundacji. Do roku 2017 działania (zajęcia) 

profilaktyczne realizowane były w ramach zadania KCIK. Obecnie w KCIK pozostało tylko poradnictwo 

przedwyjazdowe indywidualne. Jak już wspomniano udzielono 543 porad nt. wyjazdu do pracy za 

granicę a także nt. warunków pracy i pobytu za granicą. W roku 2019 najczęściej pytano o pracę w 

Holandii i Niemczech, a także Skandynawię (Norwegia) oraz Chiny. Dzwoniły także osoby wyjeżdżające 

w celach towarzysko-matrymonialnych (Wielka Brytania, Izrael). Celem poradnictwa jest przekazanie 

rzetelnych informacji przydatnych osobom planującym emigrację zarobkową  oraz wsparcie 

emigrantów z Polski w egzekwowaniu swoich praw. Poradnictwo dotyczące praw pracowniczych 

prowadzone jest także dla pracowników z Ukrainy.  

     Pomimo wszystko jednak odbyły się pewne działania profilaktyczne bezpośrednie, dla grup. W roku 

2019 kontynuowana była akcja Ambasady Brytyjskiej „Big Red Bus against Modern Slavery”. Autobus 

odwiedził Białystok i Lublin. Akcji towarzyszyły miniseminaria, pogadanki dla grup uczniowskich a w 

Lublinie happening. Przez autobus przewinęło się kilkaset osób z których każda otrzymała materiały 
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profilaktyczne.  

W ograniczonym zakresie spotykano się także z młodzieżą w placówkach oświatowych. W roku 2019 

odbyły się zajęcia profilaktyczne w następujących placówkach: 

- Liceum Ogólnokształcące im. Jana Bażyńskiego w Ostródzie (ok. 100 osób) 

- Internat Zespołu Szkół Gastronomicznych w Warszawie (15 osób) 

- Uniwersytet Warszawski (20 osób) 

- Harcerze SDRI Grom (10 osób) 

- Akademickie Liceum Ogólnokształcące w Białej Podlaskiej (ok. 150 osób) 

- Powiatowy urząd Pracy w Elblągu: spotkanie dla bezrobotnych i poszukujących pracy (ok. 20 osób) 

- Zespół Szkół Mechanicznych w Elblągu (ok. 80 osób). 

                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

Zajęcia z mieszkankami internatu Zespołu Szkół 
Gastronomicznych w Warszawie.  

 

W roku 2019 rozpoczęto realizację projektu profilaktycznego „Learn, think and be safe”, w ramach 

którego prowadzone będą zajęcia w ośrodkach wychowawczych i placówkach resocjalizacyjnych dla 

dziewcząt. Zajęcia prowadzone będą z użyciem gry planszowej „Szczęściara”, którą zaprojektowały 

studentki Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu. Projekt jest dofinansowany przez Departament 

Stanu Stanów Zjednoczonych.  

 

Działalność szkoleniowa 

Fundacja często proszona jest o szkolenia dot. m.in. identyfikacji ofiar handlu ludźmi, pracy z 

pokrzywdzonymi czy działań profilaktycznych. Chętnie dzielimy się swoją wiedzą i unikalnym w skali 

kraju doświadczeniem.  

Od lat La Strada jest partnerem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w organizacji 

szkoleń dla pracowników pomocy społecznej. W roku 2019 w takich szkoleniach wzięło udział około 

100 osób. 

Także od lat uczestniczymy w szkoleniach dla nowych konsulów. W roku 2019 odbyło się 8 edycji 

takich szkoleń, podczas których pracownik Fundacji przedstawiał organizację, ofertę pomocową dla 
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obywateli Polski powracających z zagranicy oraz zwracał uwagę na to, co może zrobić konsul w sytuacji 

zetknięcia się z domniemaną ofiarą handlu ludźmi. 

 W roku 2019 odbył się także ostatni akord projektu „Desant”. Na temat holenderskiego rynku 

pracy i handlu ludźmi przeszkolono w Elblągu ok. 30 osób: ekspertów rynku pracy, nauczycieli, 

pracowników służb społecznych. Na prośbę Stowarzyszenia „Warszawski Przewodnik” przeszkolono też 

grupę czynnych przewodników oprowadzających turystów. Uczestniczyło 15 osób.  

Odbyły się również szkolenia dla: Straży Granicznej w Koszalinie, Fundacji dla Somalii, Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi oraz Stowarzyszenia studentów ELSA.  

 

Obecność w mediach 

Rozpowszechnianie informacji na temat problemu handlu ludźmi oraz informacji  profilaktycznych 

jest integralną częścią misji Fundacji „La Strada”. Przeciętnie udzielamy jednego wywiadu tygodniowo, 

jednak w sytuacjach szczególnych ma to miejsce częściej.  Sytuacje takie to np. skazanie sprawców 

handlu ludźmi,  rozbicie grupy przestępczej czy sezon wyjazdów do pracy. W roku 2019 odnotowano 

66 kontaktów medialnych.  

 
Miesiąc Prasa Radio  Telewizja Media elektroniczne 

Styczeń   TVN Bis  

   Polsat  

   TVN 24  

Luty Akademia parkietu Radio Warszawa TVP 3 Ostrzegamy. Online 

   TVP 1 red. katolicka www.natemat.pl 

    Wirtualna Polska 

Marzec  Radio Akadera TVN „Dzień dobry 
TVN” 

podlaskie.pl 

  Radio Free TVN „Fakty”  

  Radio ESKA (Lublin) TVP Białystok  

  Radio Centrum TVP Lublin  

Kwiecień Agencja Reutera Eska Rock TVN „Superwizjer” wPolsce.pl 

 Gość Niedzielny  TVN (Fakty) Wirtualna Polska 

 Wiadomości 
wrześnieńskie 

 TVN 24  

   Polsat  

Maj  Radio Koszalin TVP Szczecin  

  Radio Plus TV Max  

  Tok FM   

Czerwiec Harvard Business 
Review 

Polskie Radio 
program III 

  

  Tok FM   

Lipiec Gazeta Wyborcza Polskie Radio Lublin  Ngo.pl 

 Polityka Radio Zachód   

http://www.natemat.pl/
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 „Na temat” tygodnik 
nadodrzański 

   

Sierpień  Radio „Swoboda” TVN „Superwizjer” radiowarszawa.pl 

Wrzesień Misyjne drogi Melo Radio   

Październik Playboy Radio Plus TVN 24 prawo.pl 

 Kontakt Halo Radio Polsat „Wydarzenia” Info.elblag.pl 

  Radio Eska Elbląg TVP Info  

   ARD  

Listopad Holistic news Halo Radio TVN „Fakty”  

   Buzz Feed News  

   TVN „Pytanie na 
śniadanie” 

 

Grudzień   TVN  

   Superstacja  

 12 19 25 10 

 
     Każda pojawiająca się w mediach informacja na temat handlu ludźmi stwarza szansę dotarcia do 

większej ilości ludzi, zarówno do ofiar jak i osób, które chcą pomóc lub dowiedzieć się więcej. Od wielu 

lat chętnie dzielimy się naszą ekspercką wiedzą z dziennikarzami, ponieważ mamy świadomość, że 

media są ważnym sojusznikiem w zapobieganiu i zwalczaniu handlu ludźmi. W roku 2019 najwięcej 

kontaktów medialnych dotyczyło telewizji a najmniej mediów elektronicznych, jednak widzimy tutaj 

tendencję zwyżkową, bo też media elektroniczne są coraz popularniejsze. Staramy się, aby każda 

informacja, tekst czy wywiad był opatrzony numerem telefonu zaufania, co ułatwia kontakt. Dzięki 

przekazom medialnym zgłaszają się osoby pokrzywdzone, ale także np. pracodawcy oferujący pracę 

ofiarom handlu ludźmi oraz osoby rozważające emigrację zarobkową czy chcące zgłosić niepokojące - 

ich zdaniem - sytuacje.  Dzwonią lub piszą  także osoby, które chcą się podzielić refleksją  na temat 

problemu handlu ludźmi i kwestii z tym związanych. Co roku kontakty medialne stanowią ważną część 

pracy Fundacji, zwłaszcza w sytuacji, kiedy działania profilaktyczne są poważnie ograniczone. 

 

Aktywność Międzynarodowa  

La Strada International (LSI) 

Od roku 2002 organizacja jest częścią międzynarodowej sieci  La Strada International, która zrzesza 

organizacje realizujące w przeszłości Program Prewencji Handlu Kobietami z Europy Środkowej i 

Wschodniej „La Strada” i dotychczas zrzeszała 8 organizacji z ośmiu krajów, jednak po zmianie formuły 

uczestnictwa (2018) obecnie zrzesza 25 organizacji  zajmujących się przeciwdziałaniem handlowi 

ludźmi z Europy. W roku 2019 organizacje członkowskie LSI spotkały się w Stambule, po raz pierwszy 

w rozszerzonym składzie. Dyskutowano nad planem strategicznym pracy na najbliższe lata, pracowano 

nad statutem oraz wybrano zarząd.  
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Jesteśmy także członkiem GAATW (Global Alliance against Trafficking in Women w Bangkoku), 

który w roku 2018 obchodził dwudziestopięciolecie istnienia. Z tej okazji odbyła się konferencja 

organizacji pozarządowych pod hasłem: „Prawa człowieka w domu, za granicą i podczas podróży”, 

podsumowujące 25 lat walki o prawa kobiet w krajach Azji. Miałyśmy także okazję wziąć udział w 

warsztatach na temat wyzwań stojących przez organizacjami zwalczającymi handel ludźmi.  

Civil Society Platform 

Od roku 2007 Fundacja La Strada bierze tez udział w pracach Civil Society Platform ciała będącego 

agendą Komisji Europejskiej.  Zadaniem Platformy jest zaangażowanie organizacji pozarządowych 

pracujących na rzecz walki z handlem ludźmi, ale także wspierających migrantów i pracowników 

cudzoziemskich, w wymianę informacji, dobrych praktyk i doświadczeń na szczeblu europejskim, 

monitorowanie wdrażania prawodawstwa unijnego i tworzenie networku na rzecz lepszej koordynacji 

walki z handlem ludźmi w Unii Europejskiej. W roku 2019 roku  odbyły się dwa spotkania Platformy 

Organizacji Społeczeństwa Obywatelskiego. Podczas spotkań dyskutowano m.in. nad 

funkcjonowaniem mechanizmów referencyjnych w krajach członkowskich UE, ekonomicznymi, 

socjalnymi i ogólnoludzkimi kosztami handlu ludźmi oraz nad tzw. kulturą niekaralności za handel 

ludźmi.  

Wizyty studyjne 

W roku 2019 Fundacja La Strada zorganizowała dwie wizyty studyjno-robocze: dla przedstawicielek 

organizacji pozarządowych z Białorusi i z Kenii. W marcu gościłyśmy koleżanki reprezentujące 

organizacje „Gender Perspectives  La Strada” z Mińska i „Klub Aktywnych Kobiet” z Brześcia. Tematem 

wizyty było zatrudnianie cudzoziemców i regulacje prawne tej kwestii. Koleżanki spotkały się z 

reprezentantami urzędu ds., Cudzoziemców, IOM, Domu Ukraińskiego i Ambasady Białoruskiej. 

Zorganizowano też dla nich szkolenie z prawnikiem specjalistą prawa pracy.  

W maju natomiast Polskę odwiedziła delegacja kenijska w tym dwie reprezantantki organizacji 

HAART, z która la Strada współpracuje od lat. Tematem wizyty była przede wszystkim pomoc ofiarom 

handlu ludźmi, zwłaszcza z Afryki oraz profilaktyka. Koleżanki odwiedziły także nasze schronisko dla 

kobiet. 

Niezależnie od wizyt studyjnych gościłyśmy także przedstawicielki organizacji pozarządowych z 

Azerbejdżanu, Gruzji, Tadżykistanu i Uzbekistanu.  

 

Inne działania i wydarzenia 

Rebranding 

Po 24 latach działalności zarząd Fundacji zdecydował iż właściwa będzie zmiana indentyfikacji 

wizualnej organizacji oraz zmiana logo. Nowe logo nawiązuje do uchylonych drzwi i symbolizuje 
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otwartośc na nowe wyzwania i nowych ludzi oraz gotowość do pomocy każdej osobie, która się zgłosi. 

Nowe logo zaprojektował Jakub de Barbaro.  

 

Przedstawienie „Róża Jerychońska” 

Premiera sztuki „Róża Jerychońska” autorstwa Diany Meheik odbyła się w Teatrze im. Jaracza w 

Łodzi, 20 września 2019 roku. Sztuka oparta jest na autentycznej historii młodej Ukrainki przez lata 

wykorzystywanej w seksbiznesie w rolach głównych wystąpili Agnieszka Więdłocha i Sambor Czarnota. 

La Strada służyła konsultacją tekstu i treści sztuki.  

 

Światowy Dzień Walki z handlem ludźmi 30 lipca oraz Europejski Dzień Walki z handlem ludźmi 

18 października 

Co roku staramy się przypomnieć o tych ważnych datach,  zorganizować z tej okazji wydarzenia          

i przygotować coś specjalnego. W roku 2019, 30 lipca odbyła się debata pt.: „Światowy dzień Walki              

z handlem ludźmi. Co jeszcze możemy zrobić?”. W debacie wzięli udział przedstawiciele MSWiA, MSZ, 

organizacji pozarządowych, Policji oraz ambasad: amerykańskiej i brytyjskiej. Debata była okazją do 

spotkania ekspertów oraz wymiany i aktualizacji posiadanej wiedzy. Dowiedzieliśmy się jak polski rząd 

zwalcza handel ludźmi a także jak pomaga obywatelom Polski za granicą, wysłuchaliśmy jakie perypetie 

przechodziła definicja pracy przymusowej oraz jak działa brytyjski Modern Slavery Act.  

Uczestniczki i uczestnicy debaty 

 

Podczas debaty miała też miejsce premiera spotu Fundacji La Strada pt.: „Ile jest wart człowiek” w 

reżyserii Kuby Zubrzyckiego. Dziesięciominutowy spot to opowieść o pracy Fundacji, ofiarach handlu 

ludźmi i o tym jak staramy się im pomagać.  

Z kolei na 18 października przygotowany został abstrakcyjny spot pt: „Uważaj na siebie”, którego 

autorką jest Zuzanna Bochenek. Praca powstała na warszawskiej ASP pod kierunkiem dr Katarzyny 

Stanny, ilustratorki i projektantki, wieloletniej współpracownicy Fundacji.  
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TEDx Lublin 

W lutym prezeska Fundacji Irena Dawid -Olczyk wystąpiła na festiwalu mówców TEDx Lublin, 

wygłaszając mowę pt.: „Czy rozumiesz handel ludźmi”.  

  

Działania na rzecz współpracy  z biznesem 

W roku 2018 kontynuowano udział w programie SBA (Social Business Accelerator). Social Business 

Accelerator został uruchomiony w 2011 roku jako wspólna inicjatywa Polskiego Stowarzyszenia 

Inwestorów Kapitałowych (PSIK) oraz Ashoki (międzynarodowa organizacja społeczna wspierająca 

innowacyjnych przedsiębiorców społecznych). W ramach SBA profesjonaliści z branży private equity 

stają się mentorami liderów organizacji społecznych i ich zespołów. Program SBA jest odpowiedzią na 

rosnące zainteresowanie i potrzebę ze strony organizacji społecznych, które chcą zwiększać skalę 

swoich działań lub swoją efektywność, a niekoniecznie posiadają adekwatne kompetencje i zasoby. W 

ramach programu mentorem La Strady jest Dariusz Prończuk z Enterprise Investors. 

Równocześnie La Strada bierze aktywny udział w pracach Zespołu ds. Zrównoważonego Rozwoju i 

Społecznej Odpowiedzialności Przedsiębiorstw działającym przy Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju, 

gdzie szczególnie angażuje się w sprawy praw pracowniczych. W roku 2019 ocenialiśmy także raporty 

niefinansowe spółek giełdowych. „Prawa człowieka w raportowaniu niefinansowym”  jest wspólnym 

projektem La Strady i Stowarzyszenia Emitentów Giełdowych.  Nasz zespół pracowników i 

wolontariuszy przeczytał 149 raportów i ocenił je pod kątem: poszanowanie praw człowieka zwłaszcza 

w stosunku do pracowników i kontrahentów, praw pracowniczych oraz metod zapobiegania łamaniu 

praw człowieka oraz sposobów naprawy i wynagrodzenia w sytuacji kiedy doszło do ich złamania.  

Nagrody 

 „Okulary Równości” to nagroda wręczana osobom, instytucjom i organizacjom, które walczą o 

prawa człowieka i przeciwdziałają dyskryminacji. Przyznawana jest przez Fundację im. Izabeli Jarugi-

Nowackiej. La Strada otrzymała Super Okulary Równości, czyli nagrodę za całokształt działalności.  
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Zespół Fundacji podczas wręczania 
nagrody 

 

 

Gremia 

Reprezentantki Fundacji uczestniczyły w roku 2018 w następujących gremiach: 

- Zespół do spraw przeciwdziałania handlowi ludźmi. Organ pomocniczy Ministra SWiA 

- Mazowiecki Zespół ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi 

- Komisja Dialogu Społecznego ds. cudzoziemców w Warszawie 

-Zespół do Spraw Zrównoważonego Rozwoju i Społecznej Odpowiedzialności 

Przedsiębiorstw: organ pomocniczy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

- Panel doradczy ws. walki z handlem ludźmi (przy Ambasadzie Brytyjskiej) 

 

Współpraca z instytucjami 

Nasza praca nie byłaby możliwa bez wsparcia wielu instytucji i współpracy z nimi. Na co dzień 

współpracujemy z organami administracji państwowej (MSWiA, MRPiPS), wymiarem 

sprawiedliwości, Policją i Strażą Graniczną oraz instytucjami pomocy społecznej i placówkami 

opiekuńczymi. Wśród naszych współpracowników są ambasady: amerykańska, belgijska, 

brytyjska, filipińska i ukraińska. 

Współpracujemy także z organizacjami pozarządowymi w kraju i za granicą. W Polsce są to 

przede wszystkim organizacje zrzeszone w Ogólnopolskiej Sieci Organizacji Pozarządowych 

przeciwko handlowi ludźmi, za granicą organizacje członkowskie La Strada International.  

 

 

 

 


